
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 
   

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Vĩnh Linh, ngày       tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi đất để thực hiện Công trình: Trang trại chăn nuôi công 

nghệ cao khép kín Vĩnh Tú 

Địa điểm: xã Vĩnh Tú, huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật số 

43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 
Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất 

động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ 
Quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 3157/QĐ-UBND ngày 15/10/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Trị chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 1418/QĐ-UBND ngày 29/4/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc bổ sung dự án vào kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện 
Vĩnh Linh; 

Căn cứ Thông báo số 83/TB-UBND ngày 19/5/2025 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc Thông báo thu hồi đất để thực hiện công trình: Trang trại 
chăn nuôi công nghệ cao khép kín Vĩnh Tú; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH Thái Duy Việt Nam tại Tờ trình số 
22/TTr-TDVN ngày 30/5/2025 và đề nghị của Phòng Nông nghiệp & Môi 

trường tại Tờ trình số 794/TTr-NNMT ngày 6/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 2.581,0 m2 đất của UBND xã Vĩnh Tú quản lý  thuộc thửa 

đất số 4/2, 49/2, 7/2, tờ bản đồ số 4, 5,9 xã Vĩnh Tú, huyện Vĩnh Linh. 

Vị trí, ranh giới khu đất thu hồi được xác định theo bản đồ thửa đất, tỷ lệ 

1/1000 do Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Trị lập 10/3/2025, đã được xác 

nhận và kiểm tra. 

Lý do thu hồi đất để xây dựng công trình: Trang trại chăn nuôi công nghệ 

cao khép kín Vĩnh Tú;  



(Kèm theo danh sách thu hồi đất ) 

Điều 2. Giao trách nhiệm cho các cơ quan đơn vị: 

1. Chủ tịch UBND xã Vĩnh Tú có trách nhiệm niêm yết Quyết định này tại 

trụ sở UBND xã Vĩnh Tú, tại Nhà văn hóa thôn nơi có đất thu hồi. 

2. UBND xã Vĩnh Tú chủ trì phối hợp với Ban QLDA, phát triển quỹ đất 

và cụm công nghiệp, du lịch biển huyện và các đơn vị có liên quan thực hiện 

việc bồi thường, hỗ trợ theo đúng quy định (nếu có).  

3. Chủ đầu tư, quản lý quỹ đất thu hồi, trình cấp có thẩm quyền quyết 

định giao đất để xây dựng công trình theo đúng quy định. 

4. Trung tâm VHTT và TDTT huyện Vĩnh Linh có trách nhiệm đăng 

Quyết định này lên Cổng Thông tin điện tử của huyện Vĩnh Linh. 

5. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Vĩnh Linh thực hiện 

chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định. 

Điều 3.  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp 

và Môi trường, Giám đốc Ban Quản lý dự án, Phát triển quỹ đất và cụm công 

nghiệp, du lịch biển huyện, Giám đốc Trung tâm VHTT và TDTT huyện, Giám 

đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện, Giám đốc Công ty TNHH Thái 

Duy Việt Nam, Chủ tịch xã Vĩnh Tú và đối tượng có tên trong danh sách kèm theo 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

   

 Nơi nhận: 
   - Như Điều 3; 

   - TT HĐND huyện; 

   - Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

   - Cổng Thông tin điện tử huyện; 

   - Lưu: VT - NNMT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Anh  Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DANH SÁCH THU HỒI ĐẤT 

Về việc thu hồi đất bổ sung công trình: Trang trại chăn nuôi công nghệ cao khép kín Vĩnh Tú 

 Địa điểm:  Xã Vĩnh Tú - huyện Vĩnh Linh - tỉnh Quảng Trị 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      /      /2025 của UBND huyện Vĩnh Linh) 

 

TT Họ và tên 

Số tờ  

bản đồ  

địa  

chính 

Số  

thửa 

Loại 

đất 

Số 

GCN 

Diện 

tích  

hiện 

trạng  

thửa đất 

(m2) 

Diện 

tích 

cấp giấy 

(m2) 

Diện tích 

Hoàn trả đất 

(m2) 
Diện tích 

còn lại 

(m2) 

Ký xác nhận 

diện tích đo 

đạc đúng hiện 

trạng Trong 

GCN 

Ngoài 

GCN 

1 Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Tú 4 4/2 BCS   821,0 821,0   821,0 0 Đã ký  

2 Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Tú 5 49/2 BCS   777,0 777,0   777,0 0 Đã ký   

3 Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Tú 9 7/2 BCS   983,0 983,0   983,0 0 Đã ký   

Tổng cộng               2.581,0      


		2025-06-11T10:24:39+0700


		2025-06-11T11:00:26+0700


		2025-06-11T10:59:01+0700


		2025-06-11T11:04:06+0700


		2025-06-11T13:49:36+0700


		2025-06-11T13:49:31+0700


		2025-06-11T13:49:31+0700


		2025-06-11T13:49:31+0700


		2025-06-11T13:49:55+0700


		2025-06-11T13:49:55+0700


		2025-06-11T13:49:55+0700




